Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
от  01.02.2011 года                                                                                        №  6 -р
                                                    ст-ца Ильинская
О  создании антинаркотической комиссии администрации

Ильинского сельского поселения Новопокровского района
          В целях повышения эффективности профилактики наркомании, укреплению правопорядка, усилению борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории Ильинского сельского поселения, произошедшими кадровыми изменениями в аппарате администрации сельского поселения и в составе депутатов:
1. Создать антинаркотическую комиссию администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Ильинского сельского поселения Новопокровского района согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Ильинского
 сельского поселения

            Ю.М.Ревякин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением главы

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района
Краснодарского края

от 01.02.2011  № 6
Состав антинаркотической комиссии Ильинского сельского поселения

 Новопокровского района
	Ревякин Юрий Михайлович
	 Председатель, глава Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	Чернявская Надежда Борисовна
	Секретарь, начальник отдела по общим вопросам

	Члены  антинаркотической комиссии

	Бабенко Анастасия Георгиевна
	Председатель ТОС

	Бабенко Сергей Владимирович
	Участковый уполномоченный милиции ОВД по Новопокровскому району, капитан

	Возисова Галина Андреевна
	 Директор СОШ №17

	Горбунова Валентина Ивановна
	Директор СОШ №16

	Гордиенко Ольга Викторовна
	Депутат Совета сельского поселения, и.о. главного врача, фельдшер участковой больницы

	Дурницкая Елена Ивановна
	Председатель женсовета

	Заварзина Наталья Алексеевна
	Председатель ТОС

	Кобзев Геннадий Викторович
	Депутат Совета сельского поселения, атаман ХКО

	Савенко Николай Васильевич
	Директор МУ «Южное»

	Леонова Антонина Георгиевна
	Председатель ТОС

	Розова Светлана Викторовна
	Специалист 2-й категории по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Стрельникова Наталья Витальевна
	Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ

	Шляхова Валентина Ивановна
	Депутат Совета сельского поселения, директор СДК

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                        Ю.М.Ревякин
                                                                          Приложение № 2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                          распоряжением главы

                                                                          Ильинского сельского поселения

                                                                          Новопокровского района
                                                                          Краснодарского края

                                                                          от 01.02.2011 № 6
                                                П О Л О Ж Е Н И Е

об антинаркотической комиссии Ильинского сельского поселения

Новопокровского района
1. Общее положение

1.1. Антинаркотическая комиссия администрации Ильинского сельского по                                                          селения Новопокровского района (далее Комиссия) является органом, обеспечивающим согласованные действия исполнительных органов государственной власти муниципального образования, органов местного самоуправления, а также территориальных федеральных органов исполнительной власти и заинтересованных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ, а также противодействия их незаконному обороту.
1.2 . Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, положениями концепции государственной политики по контролю за наркотиками в Российской Федерации, утвержденной постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 22 июля 1993 года № 5494-1, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, Законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, а также настоящим Положением.

                                        2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии является:

2.2. Участие в проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту в Краснодарском крае.
2.3. Обеспечение согласованных действий администрации Ильинского сельского поселения с исполнительными органами государственной власти муниципального образования Новопокровский район, федеральных органов исполнительной власти и заинтересованных организаций по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, организация взаимодействия соответствующих комиссий муниципального образования Новопокровский район.
2.4. Обеспечение разработки и реализации районных целевых программ, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ.
2.5. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию законодательных и иных правовых актов по вопросам  противодействия незаконному обороту наркотических средств    и  психотропных веществ.

                                           3. Функции комиссии

3.1. Комиссия для выполнения  возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
3.2. Разрабатывает меры по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Ильинского сельского поселения
3.3. Организует контроль деятельности организаций и учреждений независимо от  организационно- правовой формы и формы собственности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
3.4. Разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации муниципальной целевой программы направленную на противодействие незаконному обороту наркотических средств и  психотропных веществ.
3.5. Обеспечивает комплексный анализ ситуации складывающийся в Ильинском сельском поселении, в связи с незаконным оборотом наркотических средств,  психотропных веществ и разработку мер направленных на борьбу  с этими явлениями.
3.6. Вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств, материальных ресурсов направляемых на реализацию целевой программы.

3.7. Осуществляет в установленном порядке районное сотрудничество, участвует в работе районных конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия злоупотреблению наркотических средств, психотропными  веществами и их незаконному обороту.

4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

      запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов  государственной власти муниципального образования Новопокровский район, администраций сельских поселений, государственных и иных организаций необходимые для ее деятельности документы и информацию.
4.2. Заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц исполнительных органов государственной власти муниципального образования Новопокровский район вопросы отнесенные к их компетенции.
4.3. Создать при необходимости рабочие группы из специалистов для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами,  психотропными веществами и их незаконному обороту.
4.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам требующие решения главы Ильинского сельского поселения.

                                                5. Состав комиссии

5.1. Состав комиссии утверждается главой Ильинского сельского поселения. Комиссию возглавляет председатель который определяет основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии. Председатель комиссии имеет заместителей.

6. Организация работы

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем.
6.2. Заседания Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными если на них присутствует не менее половины ее членов. Дату повестки дня заседания и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.
6.3. Заседание Комиссии по поручению председателя может вести его заместитель. В период между заседаниями Комиссии обеспечение деятельности Комиссии осуществляет рабочая группа, состав которой определяется председателем Комиссии.

6.4. Присутствие членов Комиссии на заседании обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия другими лицами. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом председателя.
6.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствую  щих  на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который    подписывает председатель комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, являются  обязательными для исполнения администрацией сельского поселения, а              также для предприятий учреждений и организаций не зависимо от организа  ционно-правой формы и формы собственности, осуществляющих свою Дея тельность, связанную с оборотом наркотических средств и психотропных  веществ.
6.6. К работе Комиссии при необходимости в установленном порядке могут привлекаться представители органов и заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.
6.7. Организационно-техническое информирование обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем Комиссии, который осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией,

 а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к

 заседаниям Комиссии и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок, оформляет протоколы заседаний Комиссий, осуществляет контроль  за выполнением принятых Комиссией решений.

Глава Ильинского сельского поселения                                         Ю.М.Ревякин